

ORÇAMENTO - ANEXO II

OBRA : RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - OPERAÇÃO TAPA BURACO
LOCAL : DIVERSOS LOGRADOUROS PÚBLICOS
DATA: 19/08/2025

ÍTEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)		PREÇO PARCIAL (R\$)		
						MAT.	MDO	MAT.	MDO	TOTAL
01.	SINAPI	CC.01	Mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos	UN	1,00	32.616,96	13.104,00	32.616,96	13.104,00	45.720,96
02.	CDHU	03.07.030	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive fragmentação e acomodação do material	M2	5.500,00	22,78	4,09	125.290,00	22.495,00	147.785,00
03.	CDHU	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3).	M2	5.500,00		0,82	0,00	4.510,00	4.510,00
04.	SINAPI	100981	AF 07/2020 Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 5° km até o 10° km	M3	825,00	9,96		8.217,00	0,00	8.217,00
05.	CDHU	05.08.080	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE RECONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS.	M2	5.500,00	3,85	0,24	21.175,00	1.320,00	22.495,00
07.	CDHU	54.01.220	AF 09/2024 Base de bica corrida	M3	1.100,00	231,50	3,15	254.650,00	3.465,00	258.115,00
08.	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	5.500,00	13,56	0,12	74.580,00	660,00	75.240,00
09.	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa ligante	M2	5.500,00	6,56	0,10	36.080,00	550,00	36.630,00
10.	SIURB	05-78-01	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	330,00	20,27		6.689,10	0,00	6.689,10
11.	SIURB	05-78-07	TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	9.801,00	2,95		28.912,95	0,00	28.912,95
12.	SIURB	05-28-00	REVESTIMENTO DE CONCRETO ASFÁLTICO (SEM TRANSPORTE), esp. 6 cm	M3	330,00	1.592,95		525.673,50	0,00	525.673,50
						TOTAL GERAL C/ E.S. :		1.147.264,01	46.104,00	1.193.368,01
						B.D.I. (24,23%) :		277.982,07	11.171,00	289.153,07
						TOTAL GERAL C/ E.S. e B.D.I. :		1.425.246,08	57.275,00	1.482.521,08

FONTES DE PESQUISA:

CDHU - BRC 198 - Desonerada

SIURB/SP - JANEIRO/2025 - Desonerada

SINAPI/SP - JUNHO/2025

PREÇO GLOBAL DO SERVIÇO R\$ 1.482.521,08

Arq.Urb. Paulo Sérgio Gurzoni
Orçamentista de Obras
CAU A 6844-6

Eng. Carlos Jaco Rocha
Secretário de Obras habitação e planejamento urbano - ambiental
CREA 506.173.271.7